
STUDIJŲ KOKYBĖS
VERTINIMO TYRIMO 

REZULTATŲ 
PRISTATYMAS

DIREKTORĖS 
PAVADUOTOJA 
STUDIJOMS IR 
KOKYBEI

DOC. KRISTINA 
PULEIKIENĖ

 



Pagrindinė tyrimų informacija

1. Lietuvos verslo kolegijoje vykdomų adaptacinės 
savaitės renginių reikalingumo tyrimas.

Vykdytas 2022 m. rugsėjo mėn.

Respondentų skaičius – 106 studentai.

2. Rudens semestro studijų kokybės tyrimas.

Vykdytas 2023 m. sausio 3-23 d.

Respondentų skaičius – 156 studentai.

Šaltinis: https://www.klaipeda.lt/lt/klaipedos-miesto-
neformaliojo-suaugusiu-svietimo-ir-testinio-mokymosi-poreikio-

tyrimo-rezultatu-pristatymas/622



Adaptacinės savaitės (įvadinių paskaitų) 
metu studentai supažindami:

➢Su pasirinkta studijų programa ir numatomais dėstyto dalykais

➢Tvarkaraščiais 

➢Kaupiamojo balo sistema

➢Finansiniais mokėjimais

➢Katedrų vedėjų ir dėstytojų konsultacinėmis valandomis

➢Dalykų įskaitymo galimybėmis

➢Bibliotekos naudojimosi galimybėmis

➢Finansavimo galimybėmis



Studijų 
pasirinkimo 
motyvai (proc.)

53.2

46.2

44.9

40.4

23.7

12.8

Siekis realizuoti save

Baigus studijų programą, tikiuosi

greitai rasti darbą

Aiškios karjeros galimybės

Studijų programa perspektyvi darbo

rinkoje

Studijų programoje numatyti

praktiški dalykai, reikalingi

įsidarbinimui

Studijų programa susijusi su dalykais,

kurie man gerai sekėsi mokykloje





Studijų kokybės vertinimas (proc.)

11.5

23.1

29.5

20.5

7.1
4.5 3.8

Puikiai Labai gerai Gerai Vidutiškai Patenkinamai Silpnai Nepatenkinamai



Dėstytojų teikiamų konsultacijų pakankamumas (proc.)

58%28%

13%
1%

Pakankamos

Iš dalies pakankamos

Nepakankamos

Neteko naudotis



Moodle aplinkos 
efektyvumas

3.23

3.55

3.66

3.38

Kurso aplinkoje

pateikiami

dėstytojų paskaitų

įrašai

Kurso aplinkoje

pateikiama tinkama

ir aiški paskaitų

medžiaga

Kurso aplinkoje

pateikiama

papildoma studijų

medžiaga

Mane tenkina

darbų vertinimo

grįžtamasis ryšys



Paskaitų kokybė (1)

4.3

4

4.1

3.8

3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 4 4.1 4.2 4.3 4.4

Dėstytojai aiškiai pirmo užsiėmimo metu supažindina su

dalyko programa

Dėstytojo nuolatinė, geranoriška akademinė parama

Dėstytojai taiko aiškius ir objektyvius vertinimo

kriterijus

Dalykai dėstomi suprantamai ir aiškiai



Paskaitų kokybė (2)

3.9

4.1

4.1

4.1

4.4

3.6 3.7 3.8 3.9 4 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5

Studentai skatinami aktyviai dirbti paskaitų metu

Dalykų turinys racionalus – temos nedubliuojamos

Paskaitų laikas panaudojamas efektyviai

Dėstytojo ir studentų tarpusavio bendradarbiavimas

auditorinio darbo metu

Galimybė diskutuoti paskaitos metu



Prašome laikytis šių reikalavimų

Studijų dalyko aprašas, atsiskaitymo datos, vertinimo 
tvarka, informacijos šaltiniai pateikiami studentams 
pirmosios paskaitos metu.

Semestro metu studentas gali sukaupti 40 proc. 
galutinio pažymio, 60 proc. – egzamino vertinimas.

Studentai egzaminą gali laikyti tik gavę teigiamus 
įvertinimus iš tarpinių atsiskaitymų.

Šaltinis: http://www.kedligonine.lt/gyventoju-demesiui-3/



Studijų kokybės 
užtikrinimo 
pagrindiniai 
vidiniai dalyviai

Studentai 

Dėstytojai

Administracija



Studentų 
pagrindiniai 

pageidavimai 
ir pasiūlymai

▪Išvykstamosios paskaitos susijusios su studijuojama programa ar 
studijuojamu dalyku.

▪Daugiau paskaitų, kurios būtų skirtos krypties dalykams (informatikos 
krypties studentams).

▪Apie tvarkaraščių pasikeitimus informuoti kaip įmanoma anksčiau.

▪Greitesnė ir tikslesnė komunikacija tarp studento ir dėstytojo.

▪Padarykite „chill“ zonas, kad nereikėtų eit į lauką per pertraukas.



Kaip reaguojama? Kas atlikta?

•Kontroliuoti išvykstamų paskaitų tematikas.

•Padidintas užsiėmimų skaičius informatikos krypties studentams.

•Apie tvarkaraščių pakeitimus studentus informuoti asmeniniu kolegijiniu el. 
paštu, esant būtinybei ir telefonu.

•Dėstytojas privalo atsakyti studentams per 3 darbo dienas.



Studentų pamąstymai

„Kiekvienas turime 
skirtingą požiūrį į studijų 

kokybę ir kiekvienas 
savaip galvosim, kad 

kažkas netinka. Vienaip ar 
kitaip, viskas yra gerai.“ 

„Studijų kokybė priklauso 
nuo mūsų pačių studentų, 

kiek mes atsiduodame 
mokslams“.


	Default Section
	Slide 1: STUDIJŲ kokybės vertinimo tyrimo rezultatų pristatymas
	Slide 2: Pagrindinė tyrimų informacija
	Slide 3: Adaptacinės savaitės (įvadinių paskaitų) metu studentai supažindami:
	Slide 4: Studijų pasirinkimo motyvai (proc.) 
	Slide 5
	Slide 6: Studijų kokybės vertinimas (proc.)
	Slide 7: Dėstytojų teikiamų konsultacijų pakankamumas (proc.) 
	Slide 8: Moodle aplinkos efektyvumas 
	Slide 9: Paskaitų kokybė (1) 
	Slide 10: Paskaitų kokybė (2) 
	Slide 11: Prašome laikytis šių reikalavimų
	Slide 12: Studijų kokybės užtikrinimo  pagrindiniai vidiniai dalyviai
	Slide 13: Studentų pagrindiniai pageidavimai ir pasiūlymai
	Slide 14: Kaip reaguojama? Kas atlikta?
	Slide 15: Studentų pamąstymai


